开县卫生和计划生育委员会文件

开卫〔2015〕61号

开县卫生和计划生育委员会
关于印发《开县基本药物配送会员交易诚信考核管理办法（试行）》的通知
各乡镇、街道（中心）卫生院，配送企业：

    为进一步规范我县医药流通秩序，促进配送会员加强行业自律，增强诚信服务意识，维护良好的交易秩序，结合我县实际，特制定本办法。现印发给你们，请遵照执行。

开县卫生和计划生育委员会
2015年3月2日

  开县卫生和计划生育委员会办公室　　　　  2015年3月2日
开县基本药物配送会员交易诚信考核
管理办法（试行）
为进一步规范医药流通秩序，促进配送会员加强行业自律，增强诚信服务意识，维护良好的交易秩序，根据《重庆市药品交易所配送会员交易诚信评价暂行办法》（渝药交监办发〔2012〕3号）精神，结合我县实际，制定本办法。

一、评价原则

遵循公开、公平、公正的原则。

二、评价对象

在重庆市药品交易所注册并被遴选为我县联合体配送的药品经营企业。

三、评价指标

配送企业诚信考核评分为100分，按照市药交所诚信评价管理系统的评价指标分为到货率、验收合格率、配送片区覆盖率、合同响应及时率、订单响应及时率、约定时间配送及时率、规定时间配送及时率、退货响应及时率、服务满意率、配送品规贡献度。系统根据配送企业的配送情况自动打分。

四、组织实施

联合体根据各配送会员配送情况，以药交所监管平台提供的数据为准，从2015年开始实行考核淘汰制度。考核年度为每年的1月1日到12月31日，以下任何一种情形为淘汰对象：

1.考核得分在70分（以2014年配送企业在开县片区的平均得分为参照）以下的配送企业实行末位淘汰；
2.考核时间段内交易平台无有效订单、合同记录的配送会员；

3.配送企业因违规违纪受政纪、司法等机关处理的，直接取消配送资格，并两年内不得参与开县基层医疗卫生机构基本药物的配送。

4.违反医药购销领域商业贿赂不良记录相关规定之一的。

五、申诉渠道

配送会员对联合体考核结果有异议的，可以向联合体提出再次考核申请，并提供相关证明材料。对联合体回复的申述结果仍有异议的，可以向重庆市药品交易所提起申诉。

六、实施要求

（一）严格遵守制度，争做诚信单位。

各配送会员要严格遵守相关法规，切实履行会员义务，做好药品配送工作，加强诚信自律、争做诚信会员，不断提升配送服务能力。

（二）严肃纪律作风，形成良性竞争。

配送企业之间的竞争要靠药品配送及时率、满意度等配送能力进行竞争，严禁给回扣、药品提成等不正当手段竞争，一旦发现，将进行严惩，保证诚信考核的公平、公正。

评价指标计算公式

1、到货率=已收货的产品数量/订单产品总数量（已撤销的除外）*100%

2、验收合格率=（1-验收不合格的订单行数量/已收货订单行数量）*100%

3、配送片区实际覆盖率=有收货记录的片区数量/配送会员申报片区数量*100%

4、合同响应及时率=配送会员72小时内响应的合同数量/该配送会员合同总数*100%

5、订单响应及时率=4小时内响应的订单行数量/订单行总数量（已撤销的除外）*100%

6、约定时间配送及时率=在约定时间内及时配送的订单行数量/约定时间配送的订单行总数量*100%

7、规定时间配送及时率=在规定时间72小时内及时配送的订单行数量/未约定时间配送的订单行总数量*100%

8、退货响应及时率=72小时内响应医院发起的退货订单行数量/退货订单行总数量*100%

9、服务满意率=收货确认时评价为满意的订单行数量/有评价信息的订单行总数量*100%

10、配送订单贡献度=该会员配送订单数量/配送会员平均配送订单数量*100%

11、配送医院贡献度=该会员配送医院数量/配送会员平均配送医院数量*100%

12、配送品规贡献度=该会员配送品规数量/配送会员平均配送品规数量*100%医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com
job.med126.com
国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

PAGE
- 5 -